Lebih lanjut lihat

Gerald O. Barney, et. al, Global 2000 Revisited: What Shall We Do?: The

Critical Issues of the 21th Century, (Virginia: Millennium Institute, 1993), h.

81.
32

Sebagai contoh perang salib yang kemunculannya berawal dari

ekspansi Islam yang dilakukan oleh Alp Arselan pada tahun 464 H (1071 M)

dimana tentara Alp Arselan yang hanya berkekuatan 15.000 prajurit berhasil

mengalahkan tentara Romawi yang berjumlah 200.000 orang, yang terdiri dari

tentara Romawi, Ghuz, Al-Akraj, Al-Hajr, Proneis dan Armenia. Peristiwa ini

kemudian mendorong Paus Urtanus II berseru kepada umat Kristen di Eropah